independen KAP Teramihardja, Pradhono & Chandra berdasarkan Standar Perikatan Asurans yang
ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, berdasarkan laporannya No. 0001/TPC-
AS/HRK/24 tanggal 17 Juli 2024.
Ikhtisar asumsi-asumsi dasar signifikan yang digunakan dalam penyusunan informasi keuangan
konsolidasian proforma pada tanggal 31 Maret 2024 adalah sebagai berikut:
a. Pada tanggal 8 Mei 2024, RMKE melakukan pendirian entitas anak, yakni PT Royaltama Mulia

Tambang (“RMT”) dengan kepemilikan 55%. Porsi kepemilikan saham RMT sebesar 45% dimiliki
oleh PT Rantaimulia Kencana (pihak berelasi).

Pada tanggal 8 Mei 2024, RMKE melalui RMT, melakukan pendirian PT Nusantara Bara Tambang
(“NBT”). Kepemilikan RMT atas NBT adalah sebesar 99,9%.

b. Pada tanggal 16 Juli 2024 telah ditandatangani Perjanjian Jual Beli Saham yang ditandatangani
oleh NBT, NEL dan NS, Dimana mengakuisisi 99,9% saham ANM dan ANR.

Untuk keperluan penyusunan informasi keuangan konsolidasian proforma tanggal 31 Maret 2024,
RMT, NBT, ANM, ANR, AJC, BSS dan SAS diasumsikan telah dikonsolidasikan sebagai entitas anak
RMKE.

Sebelum Rencana

Transaksi Proforma setelah

(Diaudit) Penyesuaian Rencana Transaksi

ASET

ASET LANCAR

Kas dan bank 19,774,884,584   13,015,436,897   32,790,321,481

Kas dan deposito berjangka yang

dibatasi penggunaannya 123,208,594,782   -   123,208,594,782

Piutang usaha - bersih

Pihak berelasi 7,480,563,669   -   7,480,563,669

Pihak ketiga 198,449,359,480   -   198,449,359,480

Piutang lain-lain

Pihak berelasi 375,798,802,036   1,000,000   375,799,802,036

Pihak ketiga 4,830,202,998   -   4,830,202,998

Persediaan 22,102,560,952   31,009,280,297   53,111,841,249

Uang muka jangka pendek

dan biaya dibayar di muka 159,187,300,404   8,491,554,646   167,678,855,050

Pajak dibayar di muka 216,361,888,948   15,577,043,328   231,938,932,276

Aset lancar lainnya 132,842,221   -   132,842,221

Jumlah Aset Lancar 1,127,327,000,074  68,094,315,168   1,195,421,315,242

ASET TIDAK LANCAR

Uang muka jangka panjang 20,103,523,774   548,574,975,512   568,678,499,286

Kas dan deposito berjangka yang

dibatasi penggunaannya 13,950,978,109   20,811,662,577   34,762,640,686

Investasi pada entitas asosiasi 83,498,354,039   89,943,267   83,588,297,306

Aset pajak tangguhan 16,668,009,555   201,246,827   16,869,256,382

Aset tetap - bersih 807,688,544,349   28,198,906,481   835,887,450,830

Aset hak-guna - bersih 3,364,302,499   -   3,364,302,499

Properti pertambangan - bersih 134,147,723,983   833,419,895,132   967,567,619,115

Aset pengampunan pajak - bersih 3,052,654,000   -   3,052,654,000

Jumlah Aset Tidak Lancar 1,082,474,090,308  1,431,296,629,796  2,513,770,720,104

JUMLAH ASET 2,209,801,090,382  1,499,390,944,964  3,709,192,035,346

29

Sebelum Rencana

Transaksi Proforma setelah

(Diaudit) Penyesuaian Rencana Transaksi

LIABILITAS DAN EKUITAS

LIABILITAS JANGKA PENDEK

Utang bank jangka pendek 315,995,937,349   -   315,995,937,349

Utang usaha

Pihak berelasi 71,972,867,798   -   71,972,867,798

Pihak ketiga 110,551,692,694   72,140,546,443   182,692,239,137

Utang lain-lain

Pihak berelasi -   506,697,865,849   506,697,865,849

Pihak ketiga 1,944,220,103   8,215,497,500   10,159,717,603

Utang pajak 25,725,076,550   1,504,241,161   27,229,317,711

Beban yang masih harus dibayar 4,915,111,068   9,246,279,540   14,161,390,608

Pendapatan diterima di muka 4,056,939,395   7,581,441,834   11,638,381,229

Provisi rehabilitasi tambang, penutupan

tambang dan pembongkaran -   29,214,703,454   29,214,703,454

Liabilitas jangka panjang yang

jatuh tempo dalam satu tahun:

Utang bank 65,698,500,000   -   65,698,500,000

Utang pembiayaan konsumen 4,599,966,060   -   4,599,966,060

Liabilitas sewa 640,370,682   535,880,471   1,176,251,153

Jumlah Liabilitas Jangka Pendek 606,100,681,699   635,136,456,252   1,241,237,137,951

LIABILITAS JANGKA PANJANG

Provisi rehabilitasi tambang, penutupan

tambang dan pembongkaran 5,794,000,000   -   5,794,000,000

Utang lain-lain pihak ketiga -   813,334,252,500   813,334,252,500

Liabilitas pajak tangguhan -   555,055,442   555,055,442

Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi

bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:

Utang bank 64,245,000,000   -   64,245,000,000

Utang pembiayaan konsumen 4,818,031,851   -   4,818,031,851

Liabilitas sewa 1,572,980,953   244,624,654   1,817,605,607

Liabilitas imbalan kerja 4,594,755,578   3,820,091,321   8,414,846,899

Jumlah Liabilitas Jangka Panjang 81,024,768,382   817,954,023,917   898,978,792,299

Jumlah Liabilitas 687,125,450,081   1,453,090,480,169  2,140,215,930,250

EKUITAS

Modal saham - nilai nominal Rp 100 per lembar saham

Modal dasar - 14.000.000.000 saham Modal ditempatkan

dan disetor penuh - 4.375.000.000 saham 437,500,000,000   -   437,500,000,000

Tambahan modal disetor 125,581,359,766   -   125,581,359,766

Selisih nilai transaksi mata uang asing 40,870,499   -   40,870,499

Saldo laba

Ditentukan penggunaannya 87,500,000,000   -   87,500,000,000

Belum ditentukan penggunaanya 857,088,086,480   35,049,464,795   892,137,551,275

Ekuitas yang dapat diatribusikan

kepada pemilik entitas induk 1,507,710,316,745  35,049,464,795   1,542,759,781,540

Kepentingan non-pengendali 14,965,323,556   11,251,000,000   26,216,323,556

Jumlah Ekuitas 1,522,675,640,301  46,300,464,795   1,568,976,105,096

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 2,209,801,090,382  1,499,390,944,964  3,709,192,035,346

30

Adapun rasio keuangan yang terdampak sebelum dan setelah Rencana Transaksi dilakukan adalah
sebagai berikut:

Sebelum Rencana

Transaksi Proforma setelah

(Diaudit) Penyesuaian Rencana Transaksi

PENDAPATAN 585,855,230,310   6,754,473,234   592,609,703,544

BEBAN POKOK PENDAPATAN (514,329,706,372)  (408,757)   (514,330,115,129)

LABA BRUTO 71,525,523,938   78,279,588,415

Beban  umum dan administrasi (18,524,788,179)   (12,361,139,739)   (30,885,927,918)
Cadangan penurunan nilai piutang (1,970,272,022)   -   (1,970,272,022)

Keuntungan pembelian diskon atas
akuisisi entitas anak -   35,049,464,795   35,049,464,795

Beban keuangan (9,840,609,412)   (47,375,266)   (9,887,984,678)
Penghasilan keuangan 430,877,222   77,455,428   508,332,650
Pendapatan (beban) lain-lain - bersih 7,029,596,353   1,445,616,901   8,475,213,254

LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 48,650,327,900   79,568,414,496

BEBAN PAJAK PENGHASILAN (10,885,688,578)   (873,763)   (10,886,562,341)

LABA BERSIH TAHUN BERJALAN 37,764,639,322   68,681,852,155

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA

Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi

Pengukuran kembali atas kewajiban

program imbalan pasti 42,147,798   -   42,147,798

Pajak penghasilan terkait (9,272,516)   -   (9,272,516)

Pos-pos yang akan direklasifikasi

ke laba rugi pada periode berikutnya:

Selisih kurs atas penjabaran akun-akun

kegiatan usaha luar negri 45,619,764   -   45,619,764

Jumlah laba komprehensif - setelah pajak 78,495,046   78,495,046

[…]

2024, which is taken from unaudited pro forma financial information along with independent
practitioner assurance reports from KAP Teramihardja, Pradhono & Chandra based on established
Assurance Engagement Standards by the Indonesian Institute of Public Accountants, based on its
report No. 0001/TPC-AS/HRK/24 dated July 17th, 2024.
A summary of the significant basic assumptions used in preparing the pro forma consolidated
financial information as of March 31, 2024 is as follows:
a. On May 8 2024, RMKE established a subsidiary, namely PT Royaltama Mulia Tambang ("RMT")

with 55% ownership. The 45% share ownership portion of RMT is owned by (a related party).

On May 8 2024, RMKE, through RMT, established PT Nusantara Bara Tambang (“NBT”). RMT's
ownership of NBT is 99.9%.

b. On July 16 2024, a Share Sale and Purchase Agreement was signed by NBT, NEL and NS, which
acquired 99.9% of the shares in ANM and ANR.

For the purposes of preparing pro forma consolidated financial information as of March 31, 2024,
RMT, NBT, ANM, ANR, AJC, BSS and SAS are assumed to have been consolidated as subsidiaries of
RMKE.

Before Transaction

Plan Proforma After

(Audited) Adjustment Transaction Plan

ASSET

CURRENT ASSETS

Cash on hand and in banks 19,774,884,584   13,015,436,897   32,790,321,481

Restricted cash and time

deposit 123,208,594,782   -   123,208,594,782

Trade receivables - net

Related parties 7,480,563,669   -   7,480,563,669

Third parties 198,449,359,480   -   198,449,359,480

Other receivables

Related parties 375,798,802,036   1,000,000   375,799,802,036

Third parties 4,830,202,998   -   4,830,202,998

Inventories 22,102,560,952   31,009,280,297   53,111,841,249

Short-term advances

and prepaid expenses 159,187,300,404   8,491,554,646   167,678,855,050

Prepaid taxes 216,361,888,948   15,577,043,328   231,938,932,276

Other current assets 132,842,221   -   132,842,221

Total Current Assets 1,127,327,000,074  68,094,315,168   1,195,421,315,242

NON-CURRENT ASSETS

Long-term advances 20,103,523,774   548,574,975,512   568,678,499,286

Restricted cash and time

deposit 13,950,978,109   20,811,662,577   34,762,640,686

Invesment in associate 83,498,354,039   89,943,267   83,588,297,306

Deferred tax assets 16,668,009,555   201,246,827   16,869,256,382

Fixed assets - net 807,688,544,349   28,198,906,481   835,887,450,830

Right-of-use asset - net 3,364,302,499   -   3,364,302,499

Mining properties - net 134,147,723,983   833,419,895,132   967,567,619,115

Tax amnesty assets - net 3,052,654,000   -   3,052,654,000

Total Non-Current Assets 1,082,474,090,308  1,431,296,629,796  2,513,770,720,104

TOTAL ASSETS 2,209,801,090,382  1,499,390,944,964  3,709,192,035,346

28

Before Transaction

Plan Proforma After

(Audited) Adjustment Transaction Plan

LIABILITIES AND EQUITY

CURRENT LIABILITIES

Short-term bank loans 315,995,937,349   -   315,995,937,349

Trade payables

Related parties 71,972,867,798   -   71,972,867,798

Third parties 110,551,692,694   72,140,546,443   182,692,239,137

Other payables

Related parties -   506,697,865,849   506,697,865,849

Third parties 1,944,220,103   8,215,497,500   10,159,717,603

Taxes payable 25,725,076,550   1,504,241,161   27,229,317,711

Accrued expenses 4,915,111,068   9,246,279,540   14,161,390,608

Unearned revenues 4,056,939,395   7,581,441,834   11,638,381,229

Provision for mine rehabilitation,

mine closure and decommissioning -   29,214,703,454   29,214,703,454

Current maturities of

long-term liabilities:

Bank loans 65,698,500,000   -   65,698,500,000

Consumer financing payables 4,599,966,060   -   4,599,966,060

Lease liabilities 640,370,682   535,880,471   1,176,251,153

Total Current Liabilities 606,100,681,699   635,136,456,252   1,241,237,137,951

NON-CURRENT LIABILITIES

Provision for mine rehabilitation,

mine closure and decommissioning 5,794,000,000   -   5,794,000,000

Other payables third party -   813,334,252,500   813,334,252,500

Deferred tax liabilities -   555,055,442   555,055,442

Long-term liabilities - net of

current maturities:

Bank loans 64,245,000,000   -   64,245,000,000

Consumer financing payables 4,818,031,851   -   4,818,031,851

Lease liabilities 1,572,980,953   244,624,654   1,817,605,607

Employee benefits obligation 4,594,755,578   3,820,091,321   8,414,846,899

Total Non-Current Liabilities 81,024,768,382   817,954,023,917   898,978,792,299

Total Liabilities 687,125,450,081   1,453,090,480,169  2,140,215,930,250

EQUITY

Share capital - Rp 100 par value per share

Authorized - 14,000,000,000 shares, Issued

and fully paid - 4,375,000,000 shares 437,500,000,000   -   437,500,000,000

Additional paid-in capital 125,581,359,766   -   125,581,359,766

Foreign currency translation 40,870,499   -   40,870,499

Retained earnings

Appropriated 87,500,000,000   -   87,500,000,000

Unappropriated 857,088,086,480   35,049,464,795   892,137,551,275

Equity attributable to owners

of the Company 1,507,710,316,745  35,049,464,795   1,542,759,781,540

Non-controlling interests 14,965,323,556   11,251,000,000   26,216,323,556

Total Equity 1,522,675,640,301  46,300,464,795   1,568,976,105,096

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 2,209,801,090,382  1,499,390,944,964  3,709,192,035,346

29

The financial ratios affected before and after the Transaction Plan is carried out are as follows:

Before Transaction

Plan Proforma After

(Audited) Adjustment Transaction Plan

REVENUE 585,855,230,310   6,754,473,234   592,609,703,544

COST OF REVENUE (514,329,706,372)  (408,757)   (514,330,115,129)

GROSS PROFIT 71,525,523,938   78,279,588,415

General and administrative expenses (18,524,788,179)   (12,361,139,739)   (30,885,927,918)
Provision for impairment losses (1,970,272,022)   -   (1,970,272,022)

Discount purchase gain on
acquisition of subsidiaries -   35,049,464,795   35,049,464,795

Finance costs (9,840,609,412)   (47,375,266)   (9,887,984,678)
Finance Income 430,877,222   77,455,428   508,332,650
Other income (expense) - net 7,029,596,353   1,445,616,901   8,475,213,254

PROFIT BEFORE INCOME TAX 48,650,327,900   79,568,414,496

INCOME TAX EXPENSE (10,885,688,578)   (873,763)   (10,886,562,341)

PROFIT FOR THE YEAR 37,764,639,322   68,681,852,155

TOTAL OTHER COMPREHENSIVE INCOME

Item that will not be reclassified to profit or loss

Remeasurement of defined

benefits obligation 42,147,798   -   42,147,798

Related income tax expenses (9,272,516)   -   (9,272,516)

Items that may be reclassified

to profit or loss in subsequent period:

Exchange differences on translation

of accounts of foreign operations 45,619,764   -   45,619,764

Total comprehensive income - after tax 78,495,046   78,495,046